
Dzień dobry. Proszę uprzejmie o potwierdzenie odbioru i podawania sygnatury podanej niżej. 

II. Adresat (odbiorca) petycji (Szanowni Państwo): 

Ministerstwo Infrastruktury 

Ministerstwo Finansów w zakresie pkt. 1 
Główny Urząd Statystyczny w zakresie pkt. 1 

Petycja w interesie publicznym o sygnaturze własnej PET XII/7/2020 

III. Przedmiot petycji i podstawa prawna, uzasadnienie merytoryczne, faktyczne, prawne: 
Na mocy art. 2 ust. 1 w zbiegu z art. 2 ust. 2 pkt. 1) - Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 
roku (tj. Dz.U. 2018 poz. 870) w związku z art. 63 w związku Konstytucji z dnia 2 kwietnia 
1997 roku (Dz.U. 1997 nr 78 poz. 483) przekładam petycję udoskonalenia życia z zakresu 
życia społecznego obywateli : 

1. W PIT-37 umieszcza się koszt uzyskania przychodu w postaci dojazdu do pracy, 
kilometraż do pracy, czas dojazdu do pracy - w celu przekazania danych do GUS dla 
celów statystycznych w postaci : 
a) czasu dojazdu do pracy 
b) dystansu do pracy (km) 
c) liczby przesiadek 
d) kosztu uzyskania przychodu w postaci straty godzinowej bądź koszta dojazdu do 
pracy 

2. Organizator transportu publicznego zbiorowego bierze pod uwagę przykładowo : 
1) kilometraż: 
a) 23 dni x 2 kursy x 20 km w ciągu godziny = 920 km dla pojazdu osobowego 
b) kilometraż transportu zbiorowego : 31 dni x 20 km x 8h jazdy x 2 kierowców = 9920 
km 
2) na kilometr : 
a) koszt paliwa 1 km x spalanie/100 km x stawka paliwa 
b) OC i AC (koszt roczny) : liczbę miesięcy : liczbę kilometrów 
c) podatek drogowy (koszt roczny) : liczbę miesięcy : liczbę kilometrów 
d) amortyzacja : 8 lat : 12 miesięcy : liczbę kilometrów 
e) wynagrodzenie : liczbę kilometrów 
f) ZUS koszty pracodawcy, pracownika : liczbę kilometrów 



g) podatek dochodowy : liczbę kilometrów 
h) dieta : liczbę kilometrów 
i) telefon : liczbę kilometrów 
j) materiały eksploatacyjne bez paliwa (oleje, płyny, filtry, przeglądy rejestracyjne) 3000 
zł : 12 miesięcy : liczbę kilometrów 
k) opony : 12 miesięcy : liczbę kilometrów 
l) inne netto 3000 zł : liczbę kilometrów 
m) 0-10% puste przejazdy kwoty wzkm wyliczone przez Instytut Transportu dojazdy do 
bazy, puste przejazdy, naprawy 
n) 0-10% marża zysku kwoty wzkm 
o) procent VAT 


